
Universidad Autónoma Chapingo 
Unidad Regional Universitaria de Zonas Áridas 

HORARIO DE CLASES 
PRIMER SEMESTRE CICLO ESCOLAR 2025/2026 

Propedéutico Grupo 12 
AULA 14 

Materia Profesor Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

Matemáticas I Dr. Emmanuel Roblero Méndez 
8:30 

10:30 

12:00 

13:30 

12:00 

13:00 

Sistemas de Producción 

Agrícola 

Ing. José Jaime García 

Hernández 

12:30 

14:00 

8:30 

10:30 

10:30 

12:00 

Diversidad Animal Dr. Pablo Arenas Baéz 
12:00 

13:30 

8:30 

9:30 

9:30 

11:30 

Botánica de las Plantas con 

Semilla  
Dr. Luis Gerardo Yañez Chávez 

10:30 

12:00 

9:30 

10:30 

11:30 

13:30 

Ciencias Sociales I Dr. Gonzalo Abelino Torres 
15:00 

16:30 

16:30 

18:00 

Introducción a la Química 

Agrícola y Ambiental 
M.C. Oscar Esquivel Arriaga 

16:30 

17:30 

16:30 

18:00 

15:00 

17:00 

Física Básica Experimental M.C. Gabriel García Herrera 
10:30 

11:30 

8:30 

9:30 

15:00 

16:00 

Viaje Integrador I 
Ing. José Jaime García 

Hernández 

15:30 

16:30 

13:30 

14:30 

Tutorías M.C. Oscar Esquivel Arriaga 
9:30 

10:30 

Seminario Académico 
10:30 

12:00 


